
Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 1 z 11 

č. s lou  O jed atele: 000487 00 16 

č. s lou  Zhoto itele: HS17/004  

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

Se sídle :  Sokolo ská / , Praha , PSČ   

Zastoupe ý:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou předsta e st a  
  I g. Ladisla e  Ur á ke , ístopředsedou předsta e st a 

IČO:   00005886 

DIČ:  CZ , plát e DPH 

Ba ko í spoje í: Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: Rg.: B 847 

dále je  jako „Objednatel“ a stra ě jed é 

 

a 

 

SPEEL PRAHA s.r.o. 

Se sídle : Bera o ý h , Praha , PSČ    

Zastoupe ý: I g. Jiří  Vidieča e , CSc., I. jednatelem  

IČO: 49703374  

DIČ: CZ , plát e DPH  

Ba ko í spoje í: Ko erč í a ka, a.s., Na Příkopě / ,   Praha  

Číslo účtu:  
OR:  MS Praha, sp. zn.: Rg: C 22367  

dále je  jako „Zhotovitel“ 

 

 

uza řel   souladu s usta o e í  §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  
„o ča ský záko ík“  tuto S lou u o dílo dále je  „s lou a“   
 

S lu í stra , ědo  si s ý h zá azků  této s lou ě o saže ý h a s ú sle  ýt touto s lou ou 

ázá , dohodl  se a ásledují í  z ě í s lou :  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Zhoto itel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou požado a ého 

pl ě í, které ude pl it a základě této s lou . 
1.2. Zhoto itel tí to čest ě prohlašuje, že eškerá pl ě í, která udou posk t uta o jed ateli a 

základě této s lou , udou prosta prá  třetí h oso , a že je oprá ě ý  ositele  
a ko a atele  prá  k to uto pl ě í.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Před ěte  této s lou  je úpra a záje ý h prá  a po i ostí s lu í h stra  při provádě í 
díla pro o jed atele „Rekonstrukce ukazatelů TCHG na vozech metra 81-71M a M1“ dále (dílo , 

a to zej é a  ásledují í  rozsahu, tak jak je spe ifiko á   člá ku . této s lou . Jed otli é 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 2 z 11 

části díla udou realizo á  a základě píse ý h o jed á ek O jed atele e s slu odu .  
smlouvy dále je  „dílčí o jed á ka“ a e o „ ýz a“ .  

2.2. Zhoto itel a s é last í áklad  i e protot po é áhrad  elektro i ký h ukazatelů 
ta hografů RRM -UK, RRM9-UK a RRM8-UK. Ukazatele elektro i ký h ta hografů udou 
modifikacemi ukazatele RRM10-UK tj. udou a e  are ý  LCD displeje  a čtečkou 

ezko takt í h karet Mifare sta dard. 
2.3. Protot p  áhrad elektro i ký h ukazatelů ta hografů RRM -UK, RRM9-UK a RRM8-UK zůstá ají 

ajetke  Zhoto itele i po o ěře í jeji h last ostí a ozidle h Metra dle odů . . a . . 
S lou  a e udou součástí dodá ek sério ého pro ede í  rozsahu íže u ede ého odu . .. 

2.4. Zhoto itel dodá áhrad  elektro i ký h ukazatelů ta hografů RRM -UK, RRM9-UK a RRM8-UK 

v ásledují í h počte h: 
2.4.1.  ks ukazatelů RRM . -UK áhrada RRM -UK) pro e trál í jed otku RRM -CJ 

2.4.2.  ks ukazatelů RRM . -UK áhrada RRM -UK) pro e trál í jed otku RRM9-CJ 

2.4.3.  ks ukazatelů RRM . -UK áhrada RRM -UK) pro e trál í jed otku RRM -CJ 

2.5. Zhoto itel pro ede potře é t po é zkoušk  sou isejí í s odifika í ukazatele ta hografu 
RRM10-UK. Objednatel poskytne nezbytnou podporu.  

2.6. Zhotovitel a s é last í áklad  i e a dodá  ks progra o ého a čte ího a e í pro 
uži atelské progra o a í ko plet í Card a age e t, HW, SW, aplika e, last í sprá a karet 
atd.) ide tifikač í h karet stroj edou í h v pod í ká h O jed atele. 

2.7. Zhoto itel dodá 00 ks aprogra o a ý h ezko takt í h ide tifikač í h karet Mifare sta dard 
pro elektro i ké ta hograf  RRM. 

2.8. Dílo zahr uje eškeré prá e, dodá k  a služ  potře é pro řád é uží á í ez ohledu a to, zda 
určitá část díla je e o e í u ede a  doku e ta i e o požada í h O jed atele, je-li její 
pro ede í ez t é pro řád é hospodár é fu go á í a uží á í díla e o jeho části. Každý 
protot p, urče ý pro j e o a é e trál í jed otk , usí ýt před zaháje í  sério é ýro  
s h ále  O jed atelem. S h ále í  protot pu se e s slu s lou  rozu í podepsá í 
z ě /dodatku ke s h ále ý  Te h i ký  pod í ká  k j e o a ý  t pů  ta hografů 
Objednatelem a Zhotovitelem. 

2.9. Pro oz í spolehli ost díla je jádře a hod otou MTBF = .  hodi  pro každý t p ta hografu. 
2.10. Te h i ká ži ot ost díla je  let. 
2.11. Předá a á sada dokumentace ke každé u t pu ukazatele  počtu  kusů: 

2.11.1. roz ěro ý ýkres ukazatele součást Te h i ký h pod í ek , 

2.11.2. te h i ký popis díla součást Te h i ký h pod í ek , 

2.11.3. á od  k použití o sluze  dle EN ISO 12100, 

2.11.4. á od  k údrž ě a čiště í, 
2.12. Předá a á doku e ta e ke každé u kusu ukazatele v počtu  kusů: 

2.12.1. doda í list, 
2.12.2. prohláše í o shodě pro dodá a é ýro k  dle záko a č. /  S .. 

2.13. Předá a á doku e ta e k progra o é u a e í pro sprá u karet: 
2.13.1. i stalač í osič č. i stalač ího postupu. 

2.14. Požado a é doklad  a doku e ta e dle odů . . a . . usí ýt dodá  i i ál ě  pěti, 
resp. tře h ide ti ký h pro ede í h, z toho  origi ál a záro eň  elektro i ké podo ě. 
Dodá a á doku e ta e v el. podo ě bude ve for átu *.pdf . Veškerá doku e ta e a doklad  

usí ýt  české  jaz e, příp. ít autorizo a ý překlad. Elektro i ká doku e ta e usí ýt 
předá a a osičí h CD e o DVD alt. flash disk. 

2.15. S lu í stra  si ujed al , že  případě, kd  se ěkterý z pr ků, které jsou součástí díla, přesta e 
rá ět, e o se sta e pro Zhoto itele ji ak o jekti ě edostup ý, lze tako ý pr ek ahradit 

pr ke  stej ý h last ostí a fu k e, přiče ž k alita a jakost tako ého pr ku zůsta e i i ál ě 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 3 z 11 

za ho á a. Pokud jde ěhe  pl ě í s lou  aje o, že jakýkoli pr ek je pro účel  díla 
e ho ují í apř. roz ěro ě , lze tako ý pr ek ro ěž ahradit postupe  u ede ý  ýše. 

No ý pr ek usí ýt s h ále ý O jed atele . 
2.16. O jed atel zajistí s h ále í z ě  dle plat é legislati  předpokládá se s h ále í z ě  

te h i ký h pod í ek k da é u t pu ta hografu, zajiště í po ole í zkuše ího pro ozu zaříze í 
a z ě  a dráž í  ozidle  a Dráž í  úřadě. 

2.17. Zhotovitel poskytne objednateli technickou podporu v rá i legislati ího pro esu s h alo á í 
z ě  a dráž í  ozidle.  

2.18. Částí díla je jede  ukazatel. 

3. TERMÍNY, MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místo pl ě í: Praha - depo Kačero , Sliačská , Praha . 

3.2. Ter í  zaháje í pl ě í pro tu kterou část díla je a základě píse é ýz  O jed atele. 

3.3. Dodá k  udou pro íhat dle ásledují ího časo ého har o ogra u: 
3.3.1. Do  ěsí ů od podpisu této s lou  dodá Zhoto itel O jed ateli po  ks prototypu 

od každého t pu elektro i kého ukazatele ta hografu RRM . -UK, RRM10.9-UK a 

RRM10.8-UK pro o ěře í jeji h last ostí a ozidlech Metra. 

3.3.2. Do  ěsí ů od podpisu této s lou  Zhoto itel dodá  ks progra o ého a čte ího 
a e í pro uži atelské progra o a í ide tifikač í h karet stroj edou í h a 

odzkouše é  ks ide tifikač í h karet Mifare standard. 

3.4. O jed atel o ěří last osti jed otli ý h protot pů elektro i ký h ukazatelů ta hografů a 
vozidlech Metra for ou zkuše ího pro ozu. Délka zkuše ího pro ozu ude  ěsí  e o ujetí 

.  k  ez zá ad . 
3.5. Objednatel a Zhotovitel a základě úspěš ě pro ede ý h zkoušek prototypu v provozu metra 

s h álí a podepíší z ě u/dodatek k již s h ále ý  Te h i ký  pod í ká  k jed otli ý  t pů  
ta hografů u ede ý h  odě . . S lou . Ná rh z ě /dodatku k již s h ále ý  Te h i ký  
pod í ká  připra í Zhoto itel. 

3.6. Objednatel a základě s h ále í a podpisu  z ě /dodatku k již s h ále ý  Te h i ký  
pod í ká  vyzve Zhotovitele k sério ý  dodá ká . 

3.7. Sério é dodá k  ukazatelů elektro i ký h ta hografů udou zaháje  do  ěsí ů od píse é 
ýz  O jed atele. Zhoto itel ude dodá at  ks ukazatelů ta hografů ěsíč ě. 

3.8. Zhoto itel dodá  ks odzkouše ý h ezko takt í h ide tifikač í h karet Mifare sta dard pro 
elektro i ké ta hograf  RRM do  ěsí ů od píse é ýz  O jed atele. 

3.9. Uko če í  pl ě í se rozu í řád é pro ede í díla a jeho protokolár í předá í O jed ateli. 
3.10. V případě, že dojde k posu u ter í ů ýze  ze strany Objednatele, Zhotovitel je povinen tyto 

z ě  respekto at ez další h fi a č í h ároků. Záro eň O jed atel e ůže Zhoto itele 
jakkoliv sank io o at za takto ola é z ě  har o ogra u. 

4. CENA DÍLA 

4.1. Celko á e a pl ě í dle s lou  a dle příloh  č. 1 s lou  či í 11 020 380,00 bez DPH (Slovy: 

Jede á t ilio ůdvacettisí třistaos desát korun český h . Tato e a o sahuje eškeré áklad  
spoje é s pro ede í  díla, je ko eč á a e ě á. Výše u ede á e a je plat á pro dodá k  do 

31. prosince 2019. 

4.2. K e ě ude připočte a DPH e ýši dle daňo ý h předpisů plat ý h  do ě uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í. 

4.3. Cena díla o sahuje eškeré áklad  ut é k řád é u pro ede í díla a k pl ě í další h po i ostí 
Zhoto itele podle této s lou , zej é a eškeré áklad  Zhoto itele a: 
4.3.1. zhoto e í díla, zej é a áklad  a pra o í sílu, ýro k , zork , ateriál, dopra u, 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 4 z 11 

stroje a přístroje Zhoto itele k pro ádě í díla, po to é a sklado a í prostor , úklid 
a údrž u pro ádě ou  souladu se s lou ou, to še čet ě še h přirážek a režií; 

4.3.2. ákladů a eškeré zkuše í ěře í, zkoušk  a revize pro ádě é  zá odě Zhoto itele 
a sou isejí í protokol . Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek je defi o á  zadá í  
O jed atele, případ ě dohod ut  rá i ak epta e, předá í a pře zetí díla; 

4.3.3. eškeré HW a SW dodá k  a a e í; 
4.3.4. dokumentaci; 

4.3.5. zkoušk  a hod o e í jakosti a spolehli osti; 
4.3.6. pl ě í posk to a á a základě odpo ěd osti Zhoto itele za ad  díla e o a základě 

záruk  za jakost díla; 
4.3.7. ut á, potře á e o sprá í i úřad  sta o e á opatře í k pro ede í a zpro oz ě í 

díla; 
4.3.8. o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a prá í zástup e 

a případ á odškod ě í  případě soud í h sporů; 
4.3.9. od oz a lik ida i eškerý h odpadů z iklý h  sou islosti s pro ádě í  díla; 
4.3.10. prá e a dodá k  dočas é po ah  ut é k pro ede í díla, 
4.3.11. záruk ; 
4.3.12. škole í za ěst a ů O jed atele k postupu progra o a í ide tifikač í h karet 

stroj edou í h; 

4.3.13. dopra u do ísta pl ě í; 
4.3.14. eškeré další áklad  Zhoto itele  sou islosti s pro ádě í  díla. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Faktura – daňo ý doklad dále je  „faktura“  ude Zhoto itele  sta e a dle skuteč ě 
pro ede ý h pra í a dodá ek karet a základě ýz  a doda ího listu, sta e ého Zhoto itele  
po dodá í té které části díla a píse ě pot rze ého oprá ě ý i zástup i o ou s lu í h stra . 
Doda í list ude edíl ou součástí faktur . 

5.2. Faktura bude Zhotovitelem vystavena v záko é lhůtě od data uskuteč ě í zda itel ého pl ě í 
dále je  DUZP  a ude ít eškeré áležitosti účet ího a daňo ého dokladu. Kro ě áležitostí 

sta o e ý h záko e  č. /  S ., o DPH a záko e  č. /  S ., o účet i t í  plat é  
z ě í usí o saho at ještě t to údaje: 
5.2.1. č. s lou  O jed atele a číslo o jed á k , 

5.2.2. č. s lou  Zhoto itele e o číslo o jed á k , 

5.2.3. a ko í spoje í Zhoto itele,  
5.2.4. razítko a podpis oprá ě é oso . 

5.3. Faktura ude Zhoto itele  odeslá a a adresu O jed atele, u ede ou  záhla í této smlouvy. 

5.4. Faktura je splat á  d ů po jeji h doruče í do dispozi e O jed atele. 
5.5. Faktura je uhraze a řád ě a čas, je-li fakturo a á částka ejpozději ke d i splat osti odepsá a 

z účtu O jed atele e prospě h účtu Zhoto itele. 
5.6. Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je de  podpisu doda ího listu O jed atele . 

5.7. V případě, že zasla á faktura e ude ít áležitosti daňo ého dokladu e o a í e udou 
u ede  údaje spe ifiko a é  to to člá ku, e ude o saho at sprá ou ýši fakturo a é 
částk   souladu s výz ou dle odst. .2, e o ude eúpl á a esprá á, je jí e o její kopii  
O jed atel oprá ě  ezodklad ě rátit e lhůtě splat osti Zhoto iteli k opra ě či dopl ě í. 
V tako é  případě se O jed atel edostá á do prodle í a platí, že o á lhůta splat osti faktury 

ěží až od oka žiku doruče í opra e é faktur  O jed ateli.   
5.8. Ceny za HW a SW dodá k  je ut é u ádět a faktuře sa ostat ě. 
5.9. Objednatel ude hradit přijaté faktur  pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, že 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 5 z 11 

Zhotovitel e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a ýši DPH 
uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . 

5.10. Stane-li se Zhotovitel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o da i z přida é 
hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH 

ude uhraze a až po píse é  dolože í doda atele o jeho úhradě přísluš é u sprá i da ě. 
5.11. Záloh  e udou posk to á . 

6. ZAHÁJENÍ PLNĚNÍ, PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Zhoto itel ůže započít s pl ě í  té které části díla a základě píse é ýz  Objednatele 

k zaháje í pl ě í, pokud e ude dohod uto ji ak. 
6.2. Píse á ýz a usí o saho at: 

6.2.1. požado a ou část díla a 

6.2.2. e u za požado a ou část k datu ýz . 
6.3. Zhoto itel, odpo ěd í zástup i Zhoto itele se udou v odů od ě ý h případe h a ýz u 

Objednatele zúčastňo at ko trol í h d ů, které udou ě o á  sta u a postupu pro ádě í díla.  
6.4. Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá o a í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit 

k ý ě ě i for a í o prů ěhu pl ě í s lou , k předkládá í a s h alo á í ateriálů 
a k přijí á í opatře í ohled ě dalšího pl ě í s lou , která udou po jeji h přijetí s lu í i 
stranami pro o ě s lu í stra  zá az á. Běhe  každého ko trol ího d e ude zástup e 
Objednatele pořizo at „zápis z ko trol ího d e“, který ude še i stra a i s h ále , pokud 
O jed atel erozhod e ji ak. Pok  O jed atele  zápise h z ko trol ího d e udou, po 

odsouhlase í Zhoto itele , pro Zhoto itele zá az é, a šak e udou žád ý  způso e  ě it 
tuto s lou u e o její upra e é z ě í. 

6.5. Zhoto itel je dle záko a o odpade h č. /  S .   plat é  z ě í pů od e  odpadů 
z ikají í h při pro ádě í díla dle tohoto ZŘ. Zhoto itel je odpo ěd ý za akládá í s tě ito 

odpad  a je po i e  dodržo at eškeré po i osti da é záko e  o odpade h. 
6.6. Zhoto itel se za azuje ít uza ře ou pojist ou s lou u pro případ odpo ěd osti za škodu 

způso e ou  sou islosti s před ěte  této s lou  a s li ite  pojist ého pl ě í i i ál ě 
1.000.000,- Kč slo : jeden ilió koru český h , přiče ž toto pojiště í ude Zhoto itel udržo at 
po elou do u tr á í této s lou  a u ož í O jed ateli si jeho e iste i a plat ost kd koli  

ěhe  tr á í s lou  o ěřit. Zhoto itel je po i e  předložit O jed ateli kopii podepsa é 
pojist é s lou , a to do pěti  pra o í h d ů ode dne podpisu s lou  o dílo. Pře zetí 
pojistk  O jed atele  e ude po ažo á o za pot rze í hod osti e o při ěře osti 
sjed a ého pojiště í. Zhoto itel ude platit pojist é a udržo at pojiště í  plat osti a úči osti, 

e ude je rušit a i e ude o ezo at rozsah pojist ého kr tí e o pojiště ý h rizik a i je jakkoli 
ji ak ě it ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. Zhoto itel je po i e  eškerá 
tako á pojiště í udržo at  plat osti a pl é úči osti po elou do u pro ádě í díla až do 
oka žiku řád ého protokolár ího předá í a pře zetí díla a odstra ě í še h ad a edodělků 

čet ě ad ze záruk  za jakost . Pojist á s lou a je edíl ou součástí této s lou , i kd ž k í 
e í přilože a. 

6.7. V případě, že l  či udou Zhoto iteli ze stra  O jed atele předá  jakékoli ateriál  či ě i 
potře é k realizaci díla, je Zhoto itel po i e  t to ě i řád ě opatro at až do oka žiku jeji h 
zapra o á í do Díla, přiče ž předá í  tě hto ě í či ateriálů Zhoto iteli o če ž ude poříze  
předá a í protokol  pře hází a Zhoto itele e ezpečí škod  ohled ě tě hto ě í či ateriálů, 
a to až do oka žiku řád ého předá í díla O jed ateli. Ne ude-li sta o e o ji ak, á se za to, že 
e a tě hto ě í a ateriálů je zohled ě a  Ce ě díla ted  Ce a díla se o hod otu tě hto ě í 

a ateriálů ez šuje , přiče ž e udou-li t to ě i Zhoto itele   rá i pro ádě í díla užit , 
je Zhoto itel po i e  t to ě i předat součas ě s díle  zpět O jed ateli. 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 6 z 11 

6.8. Veškeré dodá a é zaříze í e o jeho části ude o é. Za o é se e s slu této smlouvy 

po ažují origi ál í ýro k , díl  e o části, které ejsou reko struo a é, repaso a é a i ji ak 
ýro í i a o táž í i postup  poz ě ě é. 

6.9. Zhoto itel je před započetí  díla po i e  zjistit s alože í  od or é péče, zda řád é u 
pro ede í díla e rá í žád é skr té překážk . Případ ou e iste i tě hto překážek je Zhoto itel 
po i e  ez z teč ého odkladu oz á it O jed ateli, prokázat jeji h zá až ost a harakter 
a navrhnout alter ati í řeše í. Pokud Zhoto itel poruší po i osti sta o e é  to to Odsta i 
pokud jde o čas é zjiště í skr tý h překážek a i for o á í O jed atele , ese eškeré áklad  

sou isejí í s odstra ě í  tě hto ad či realiza í díla ji ý  hod ý  způso e  a eškerou s tí  
sou isejí í odpo ěd ost čet ě odpo ěd osti za prodle í. 

7. KONTAKTNÍ OSOBY OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE  
7.1. Ko takt í oso  O jed atele: 

7.1.1. e ě e h s lu í h: 
7.1.1.1. 

7.1.2. e ě e h te h i ký h: 
7.1.2.1. 
7.1.2.2. 
7.1.2.3. 
7.1.2.4. 

7.2. Ko takt í oso  Zhoto itele: 
7.2.1. e ě e h s lu í h: 

7.2.1.1. 
7.2.2. e ě e h te h i ký h: 

7.2.2.1. 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA 

8.1. Zhoto itel se za azuje ezodklad ě píse ě i for o at oprá ě ého zástup e O jed atele 
o doko če í prototypu. 

8.2. Dílo se po ažuje za řád ě pro ede é, ude-li dodá o čas v požado a é  ožst í a k alitě, 
pl ě fu kč í a ude ít eškeré last osti sta o e é te h i ký i pod í ka i, touto smlouvou, 

podklad  k pro ede í Díla a o e ě zá az ý i prá í i předpis , pok  Objednatele, zej é a 
plat ý i te h i ký i or a i čet ě ČSN, EN a o hod í i z klost i. 

8.3. Předá í a pře zetí díla e o jeho části ude a základě doda ího listu, který ude o saho at 
zej é a: 
8.3.1. oz ače í části díla t p a ýro í číslo/a ; 

8.3.2. rozsah předá a ého a pře íra ého díla e o jeho části počet ks ; 

8.3.3. oz ače í O jed atele; 
8.3.4. oz ače í Zhoto itele; 
8.3.5. datum předá í/pře zetí; 
8.3.6. ide tifika e s lou  a ko krét í ýz ; 
8.3.7. podpis  oprá ě ý h oso  O jed atele a Zhoto itele. 

8.4. Míste  předá í a pře zetí díla e o jeho části je Dopra í pod ik hl. . Prah , ak io á 
společ ost, depo Kačero , Sliačská ;    Praha .  

8.5. Předá í a pře zetí díla e o jeho části ude ož é pro ést pouze  pra o í d ,  do ě od :  
do 15:00 hodin.  

8.6. Předá í díla ude Zhoto itel a izo at O jed atel  pra o í d  před dodá í  díla nebo jeho 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 7 z 11 

části.  
8.7. Po odsouhlase í a protokolár í  předá í te h i ký h pod í ek Objednatelem se tyto stá ají 

ajetke  O jed atele a Zhoto itel ez ýhrad ě souhlasí s její  užití  O jed atele  
a případ ý  předá í  O jed atele  třetí oso ě za účele  z eřej ě í při ý ěru Zhoto itele, 
realiza i díla, zakresle í skuteč ého pro ede í, projed á í s orgá  stát í sprá , údrž , opra , 
rekonstrukce apod. 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA, DOBA ŽIVOTNOSTI 

9.1. Zhotovitel odpo ídá za eškeré ad , které á dílo  do ě jeho protokolár ího předá í a za ad , 
které se sk t ou ěhe  záruč í do . Zhoto itel ro ěž odpo ídá za ad  díla, které z ikl  až 
po předá í díla, pokud t to způso il s ou či ostí e o poruše í  s ý h po i ostí. 

9.2. Zhoto itel posk tuje záruku za jakost díla/přísluš é části díla po do u  ěsí ů od předá í 
díla/přísluš é části díla. Zárukou za jakost se doda atel zaručuje, že dílo ude ít po do u záruk  

last osti sta o e é s lou ou, ji ak last osti o klé a že ude způso ilé k použití k účelu 
plý ají í u ze s lou , ji ak k účelu o klé u zhlede  k po aze díla.  

9.3. Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je O jed atel po i e  uplat it u Zhoto itele píse ě 
dále je  „rekla a e“ . Zhoto itel je po i e  eprodle ě odstra it oprá ě ě rekla o a é ad , 
ejpozději šak do 15 d ů od doruče í rekla a e O jed atele, pokud k povaze vad  s lu í 

stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý ter í  odstra ě í ad se dohod e žd  píse ou for ou. 
Vady, v jeji hž důsledku  O jed ateli ohla z ik out škoda, je Zhoto itel po i e  odstra it 

eprodle ě po jeji h telefo i ké  uplat ě í O jed atele , s ásled ý  píse ý  uplat ě í  
reklamace. 

9.4. Záruč í do a počí á pl out ode d e předá í/pře zetí té které části díla. 

10. LICENCE 

10.1. Zhoto itel ude ýluč ě odpo ěd ý za eškeré ad , h  či edostatk   Doku e ta i 
Zhoto itele a ýluč ě po ese eškeré áklad  a odstraňo á í jaký hkoli  ad, h , edostatků 
či po h e í  Dokumentaci Zhotovitele a Objednatel nebude v tomto ohledu jakkoliv 

odpo ěd ý. Zhoto itel tí to  souladu s usta o e í  §  a ásl. O ča ského záko íku 
poskytuje Objednateli licenci (Objednatel a Zhoto itel uza írají li e č í s lou u  ke še  částe  
před ětu díla, které t oří před ět duše ího last i t í, zej é a k Doku e ta i Zhoto itele, 
a to podle pod í ek u ede ý h  odě 0.2. 

10.2. Zhoto itel posk tuje O jed ateli li e i k užití před ětu díla, čet ě Doku e ta e Zhoto itele, 
ke še  způso ů  užití, a to  eo eze é  rozsahu, tj. úze í u, časo é u a ožste í u; 
10.2.1. licence se poskytuje na celou dobu ži ot osti díla; 

10.2.2. O jed atel e í po i e  li e i užít; 
10.2.3. li e e se posk tuje jako e ýhrad í; 
10.2.4. od ě a za uží á í li e e je již zahr uta do elko é e  díla; 
10.2.5. O jed atel je oprá ě  li e i z ela e o zčásti posk t out a/ e o postoupit třetí 

oso ě, a to ez před hozího souhlasu Zhoto itele; a 

10.2.6. Objednatel je oprá ě  jakkoli  před ět díla, čet ě Dokumentace Zhotovitele, spojit 

s ji ý  autorský  díle , jeho áz e  e o oz ače í  autora. Zhoto itel záro eň 
prohlašuje, že dá á ýslo é s ole í k tako ý  spoje ím před ětu díla 
(dokumentace Zhotovitele). 

10.3. Li e e třetí h stra , které jsou součástí díla, je Zhotovitel povinen poskytnout v tako é  
rozsahu, v jaké  to je u sa ot é u li e č í pod í k  u ožňují. 

10.4. Poruše í li e e. V případě, že Zhoto itel e í autore  před ětu díla Doku e ta e 
Zhoto itele  e o jakékoli  jeho části, za azuje se zajistit O jed ateli li e i e shora u ede é  



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 8 z 11 

rozsahu, a to a last í áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhoto itel ese eškerou 
odpo ěd ost  případě, že čas ezajistí li e i k před ětu díla doku e ta i Zhoto itele  jako 
elku e shora u ede é  rozsahu. Zhoto itel ude oprá ě  použí at doku e t  posk t uté 

mu Objednatelem v souvislosti se s lou ou zej é a doku e ta i O jed atele  pouze pro 
účel  u ede é  této S lou ě a O jed atel ude adále ajitele  eškerý h prá  k tako ý  
doku e tů  a Zhoto itel a i jeho su doda atelé  e ude oprá ě  uží at, roz ožo at, 
realizo at či z eřejňo at jakékoli  tako é posk t uté doku e t  s ýji kou, jak je ez t é pro 
účel  smlouvy. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1. S lu í stra  sjed á ají s lu í pokutu e ýši ,  % z e  části díla za každý započatý 
kale dář í de  prodle í kd  je O jed atel  prodle í se s ý  zá azke  zaplatit e u části díla 
řád ě a čas. 

11.2. Za každý de  prodle í Zhoto itele s předá í  té které části díla dle této s lou  je Zhoto itel 
po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 0,05 % a to za každý i započatý de  prodle í. 

11.3. Za každý de  prodle í Zhoto itele s odstraňo á í  záruč í ad  a části díla dle této s lou  je 
Zhoto itel po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 50,- Kč a to za každý i započatý 
den prodle í. 

11.4. Celko á ýše s lu í h pokut e í o eze a jaký koli  li ite .  
11.5. Sjed a á s lu í pokuta ez a uje Zhoto itele po i osti uhradit způso e ou škodu z lášť 

a v pl é ýši. 
11.6. S lu í pokuta je splat á do  d ů po doruče í faktur  protistra ě. 

11.7. Faktura k uhraze í s lu í pokut  ude o saho at urče í události, která  souladu s uza ře ou 
s lou ou zakládá prá o a s lu í pokutu. Oz á e í usí dále o saho at i for a i o způso u 
úhrad  s lu í pokut . 

11.8. O jed atel si hrazuje prá o a urče í způso u úhrad  s lu í pokut , a to čet ě ož osti 
započíst úhradu s lu í pokut  proti kterékoli  splat é pohledá e Zhoto itele ůči O jed ateli. 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1. Zhotovitel i O jed atel je oprá ě  odstoupit od této s lou   případě poruše í po i ostí 
plý ají í z této s lou  druhou s lu í stra ou, které e l  odstra ě  a i po píse é ýz ě 

k ápra ě. 
12.2. Objednatel je oprá ě  od této s lou  odstoupit  případě že: 

12.2.1. Zhoto itel epl í s é zá azk  e s lu e é do ě čet ě do ě k  podle usta o e í 
§  odst.  záko a č. /  S ., i sol e č í záko ,  plat é  z ě í ; 

12.2.2. Zhoto itel je předluže ; 
12.2.3. ůči Zhoto iteli lo zaháje o i sol e č í říze í; 
12.2.4. lo dá o rozhod utí o úpadku Zhoto itele; 
12.2.5. Zhoto itel stoupil do lik ida e e o l zruše  kro ě případů fúze a/ e o 

pře ě ; 
12.2.6. jsou či ě a opatře í k realiza i zásta ího prá a e o í e zásta í h prá  

k majetku Zhotovitele; 

12.2.7. a ajetek Zhoto itele la aříze a e eku e a/ e o ýko  rozhod utí; 
12.2.8. Zhoto iteli l ulože  trest a/ e o o hra é opatře í e s slu Záko a o trest í 

odpo ěd osti prá i ký h oso ; 
12.2.9. Zhoto itel l pra o o ě odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů u ede ý h  §  

záko a č. /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso . 
12.3. Objednatel je oprá ě  od smlouvy odstoupit také, pokud Zhoto itel: 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 9 z 11 

12.3.1. ezahájil pro ádě í díla; a/ e o 

12.3.2. je  prodle í se spl ě í  který hkoli dodá ek a/ e o pra í oproti ter í u pl ě í 
o í e ež šedesát (6  Pra o í h d ů, kro ě O jed atele  odsouhlase ý h posu ů 
tě hto ter í ů; a/ e o 

12.3.3. přes píse é upozor ě í pro ádí dílo eod or ě a/ e o  rozporu se s h ále ý i 
te h i ký i pod í ka i, e o použije k pro ede í díla zá ad é a/ e o ji é ež 
s h ále é ateriál ; a/ e o 

12.3.4. přes před hozí píse é upozor ě í O jed atele e o zástup e O jed atele epl í 
s é po i osti podle smlouvy; a/nebo 

12.3.5. epředal O jed ateli pojistku e o ji eudržuje e s lu e é ýši; a/nebo 

12.3.6. pokud se ukáže, že Zhoto itel e á potře ou od or ou způso ilost a odpo ídají í 
oprá ě í k pro ede í před ětu smlouvy e o pokud tuto způso ilost ztratí; a/ e o 

12.3.7. pokud jakékoliv vady díla čet ě ad ze záruk  za jakost  e l  odstra ě  za 
pod í ek u ede ý h e s lou ě; a/ e o 

12.3.8. pokud á v záruč í do ě dílo e o jeho část tři shod é zá ad  v prů ěhu  

kale dář í h ěsí ů, které způso í pro oz í ezpůso ilost díla e o jeho části nebo 

12.3.9. pokud á dílo ji é ad , pro které je elze užít k účelu, ke které u lo urče o; 
a/nebo 

12.3.10. pokud Zhoto itel pro ádí dílo  rozporu se s lou ou a edojde-li k ápra ě tako ého 
poruše í eprodle ě po o drže í píse ého oz á e í O jed atele o to to 
poruše í s ýz ou ke zjed á í ápra . 

12.4. Dojde-li k předčas é u uko če í s lou  odstoupe í  kterékoli  ze Stra , á Objednatel 

oprá ě í akládat s doko če ou částí díla jako s last í, a to čet ě še h potře ý h 
ajetko ý h a li e č í h prá , jež jsou k to u zapotře í. 

12.5. Zanikne-li zá azek Zhoto itele pro ést dílo z dů odů, za které odpo ídá O jed atel, je Zhoto itel 
oprá ě  požado at úhradu ě í, které se zpra o á í  stal  last i t í  O jed atele 

(s ýji kou ě í předa ý h O jed atele  Zhoto iteli  a e u pra í pro O jed atele ko a ý h, 
a to  souladu s usta o e í i s lou  o dílo. 

12.6. Zanikne-li zá azek Zhoto itele pro ést dílo z dů odů, za které odpo ídá Zhoto itel, je O jed atel 
po i e  uhradit Zhoto iteli e u pro ede é a fu kč í části díla podle e   té do ě a  tě hto 

pod í ká h o klé, dále á O jed atel ůči Zhoto iteli árok a případ é z ýše é áklad  
sou isejí í s doko če í  díla ji ý  Zhoto itele . 

12.7. Zanikne-li zá azek Zhoto itele pro ést dílo z jakéhokoli dů odu e ož osti dalšího pl ě í, předá 
Zhoto itel eškeré k o -ho  ýro í doku e ta i, ko u ikač í rozhra í, li e e apod.  
O jed ateli za účele  doko če í díla. O jed atel ůže předat k o -ho  i třetí stra ě, a šak 
pouze pro účel  doko če í díla. 

12.8. Odstoupe í od s lou  je úči é d e  doruče í píse ého oz á e í druhé Stra ě, a to 
s úči k  ke d i uza ře í s lou . Zhoto itel je po i e  rátit do pěti  pra o í h d í eškeré 
podklady a dokumentaci Objednateli. 

12.9. Bez ohledu a ýše u ede é, prá o O jed atele uko čit s lou u z další h dů odů u ede ý h 
v plat ý h prá í h předpise h e í jakkoli dotče o. Žád ý odkaz e s lou ě a spe ifi ké prá o 
a/ e o ápra ý prostředek es í O jed ateli rá it  uplatňo á í jakéhokoli  ji ého prá a 
a/ e o ápra ého prostředku a/ e o  podá í žalo , ke který  je O jed atel oprá ě . 

12.10. Odstoupe í  od s lou  e í dotče  árok odstupují í stra  a áhradu škod  z lášť a  pl é 
ýši. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato smlouva se uza írá a do u určitou do . . . 



Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 10 z 11 

13.2. S lou a a ý á plat osti a úči osti d e  jejího podpisu posled í  z účast íků této s lou , 
e í-li v této s lou ě u ede o ji ak. 

13.3. S lou u lze ě it a doplňo at pouze píse ý i dodatk . 

13.4. Dodatek e í žado á  u z ě  s lou  ad i istrati ího e o te h i kého harakteru, jako 
apříklad z ě a o hod í fir  doda atele, z ě a zástup ů s lu í h stra , e o a ko ího 

spoje í pro úhradu faktur doda atele. T to z ě  a ý ají úči osti jed ostra ý  píse ý  
oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé s lu í stra ě. 

13.5. S lu í stra  ýslo ě souhlasí, že tato s lou a čet ě případ ý h příloh a dodatků  ůže ýt 
bez jakéhokoli  o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h www.dpp.cz, které jsou 

eřej ě přístup é. S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují 
za o hod í taje st í e s slu usta o e í §  záko a č. /  S ., o ča ského záko íku 
a i za dů ěr é i for a e Posk to atele e s slu usta o e í §  odst.  o ča ského 
záko íku a souhlasí s jeji h užití  a z eřej ě í  ez jaký hkoli další h pod í ek. Druhá s lu í 
stra a dále ere a ědo í, že O jed atel je po i e  a žádost třetí oso  posk to at i for a e 
v souladu se zák. č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í  a souhlasí s tí , a  

eškeré i for a e o saže é  této s lou ě l  ez ýji k  posk t ut  třetí  oso á , pokud 
o ě požádají. O ě s lu í stra  se za azují, že še h  e e tuál í spor  udou řešit přede ší  
jed á í  a o oustra ou dohodou. V případě, že edojde ke shodě, udou spor  řeše  podle 
český h prá í h předpisů plat ý h  do ě realiza e. 

13.6. Ne ezpečí škod  a zhoto o a é  díle e o i jeho části ese Zhoto itel až do do  řád ého 
předá í O jed ateli. 

13.7. Zhoto itel ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele: 
13.7.1. eužije Dů ěr é i for a e pro ji é účel , ež pro účel  pro ádě í díla a spl ě í 

po i ostí podle s lou , zej é a je eužije pro účel  o drže í zakázk  a 
posk to á í služe  či pro pří é posk to á í služe  při projekte h třetí h oso ; a 

13.7.2. ez eřej í a i ji ak eposk t e Dů ěr é i for a e žád é třetí oso ě, j a s ý h 
za ěst a ů, čle ů s ý h itř í h orgá ů, profes í h porad ů a prá í h zástup ů, 

pokud je tako é posk t utí ez t é k spl ě í před ětu s lou . Tě to oso á  
šak ůže ýt Dů ěr á i for a e posk t uta pouze tehd , pokud udou za ázá i 

udržo at tako ou i for a i  taj osti, jako  l  stra ou této smlouvy. 

13.7.3. Za dů ěr é i for a e se po ažují, e ude-li dohod uto ji ak, eškeré i for a e, 
které se Zhoto itel doz í  souvislosti s pl ě í  této s lou , čet ě podkladů 
předa ý h O jed atelem Zhotoviteli, pokud l  takto oz ače . Pro případ poruše í 
po i ostí Zhoto itele e zradit dů ěr é i for a e e s slu usta o e í této 
s lou  zej é a čl. 13.7), je Zhoto itel po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu 

e ýši 100.000,- Kč za každý jed otli ý případ. 
13.8. Postoupe í prá . Zhoto itel e í oprá ě  postoupit s á prá a a i pře ést s é po i osti ze 

smlouvy bez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. O jed atel je oprá ě  pře ést 
eškerá prá a a po i osti ze smlouvy čet ě smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu Zhotovitele. Postoupe í s lou  e o jakékoli její části Zhoto itele  je ůči 
O jed ateli úči é ode d e úči osti píse ého souhlasu O jed atele s tako ý  postoupe í . 
Postoupe í s lou  e o jakékoli její části je ůči Zhoto iteli úči é oka žike , kd  ude 
Zhoto iteli postoupe í s lou  oz á e o. 

13.9. Zvyklosti a praxe. Veškerá pra e Stra  a eškeré jeji h z klosti jsou jádře  e s lou ě. Stra  
se nebudou do olá at z klostí a pra e Stra , které ze smlouvy ýslo ě e plý ají. 

13.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou hoto e í h s plat ostí origi álů, z i hž jedno hoto e í 
o drží O jed a atel a jedno hoto e í Zhoto itel. 

13.11. Jestliže jakýkoli  zá azek plý ají í z této s lou  e o jakékoli  usta o e í této smlouvy 

http://www.dpp.cz/


Rekonstrukce zo razo ačů TCHG a oze h etra -71 a M1 

Strá ka 11 z 11 

čet ě jakéhokoli jejího Odsta e, Člá ku, ět  e o slo a  je e o se sta e eplat ý , 
e ahatel ý  a/ e o zdá li ý , pak tako á eplat ost, e ahatel ost a/ e o zdá li ost 
eo li í ostat í usta o e í této s lou . Stra  ahradí te to eplat ý, e ahatel ý a/ e o 

zdá li ý zá azek tako ý  o ý  plat ý , ahatel ý  a ikoli  zdá li ý  zá azke , jehož 
před ět ude  ej šší ož é íře odpo ídat před ětu pů od ího odděle ého zá azku. 
Ukáže-li se ěkteré z usta o e í této s lou  čet ě jakéhokoli jejího Odsta e, Člá ku, ět  

e o slo a  zdá li ý , posoudí se li  této ad  a ostat í usta o e í této s lou  o do ě 
podle usta o e í §  O ča ského záko íku. 

13.12. S lu í stra  a zá ěr této s lou  ýslo ě prohlašují, že ji  ejsou z á  žád é okol osti 
rá í í  uza ře í této s lou . 

13.13. S lu í stra  prohlašují, že si tuto s lou u před její  podpise  přečetl , a shledal , že její 
o sah přes ě odpo ídá jeji h pra é a s o od é ůli a zakládá prá í ásledk , jeji hž dosaže í 
s ý  jed á í  sledo al , a proto ji íže, prost  o lu, lsti a tís ě, jako sprá ou podepisují. 

14. Přílohy 

14.1. Příloha č.  Položko ý rozpočet jed otli ý h částí díla. 

 

        

 

V Praze dne 

 

Za Objednatele 

 

 

 

……….…………………… 

Mgr. Martin Gillar 

předseda představe stva 

Dopra í pod ik hl. . Prah ,  
ak io á společ ost 

 

 

 

…………………………….. 
I g. Ladislav Ur á ek 

ístopředseda představe stva 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

V Praze dne  

 

Za Zhotovitele 

 

 

 

………..…………………… 

I g. Jiří Vidieča , CSc. 

I. jednatel 

SPEEL PRAHA s.r.o. 

 

 

 

 

 

 


